
Feste Termine Kinder- bzw. Seniorenkino (16Uhr) 1.Vorstellung (18:00 Uhr) 2. Vorstellung (20:30 Uhr)
1. So Herr Bello Dance for All The Boss of it all
2. Mo Dance for All The Boss of it all
3. Di Dance for All The Boss of it all
4. Mi DEFA-Film 1 Der Untertan The Boss of it all
5. Do Ich will Dich - Begegnungen mit Hilde Domin 35 Rum (35 Rhums)
6. Fr Ich will Dich - Begegnungen mit Hilde Domin 35 Rum (35 Rhums)
7. Sa Ich will Dich - Begegnungen mit Hilde Domin 35 Rum (35 Rhums)
8. So int. Frauentag Die Herbszeitlosen (15:00) Ich will Dich - Begegnungen mit Hilde Domin 35 Rum (35 Rhums)
9. Mo Ich will Dich - Begegnungen mit Hilde Domin 35 Rum (35 Rhums)
10. Di Ich will Dich - Begegnungen mit Hilde Domin 35 Rum (35 Rhums)
11. Mi Ich will Dich - Begegnungen mit Hilde Domin 35 Rum (35 Rhums)
12. Do Die Klasse (Entre les murs) Alles für meinen Vater
13. Fr Die Klasse (Entre les murs) Alles für meinen Vater
14. Sa Prop und Berta Die Klasse (Entre les murs) Alles für meinen Vater
15. So Mitarbeitertreffen 15:00Uhr Die Klasse (Entre les murs) Alles für meinen Vater
16. Mo Die Klasse (Entre les murs) Alles für meinen Vater
17. Di Die Klasse (Entre les murs) Alles für meinen Vater
18. Mi DEFA-Film 2 Vergesst mir meine Traudel nicht Alles für meinen Vater
19. Do Perestroika - Umbau einer Wohnung Lulu & Jimi
20. Fr Grüne HL Perestroika - Umbau einer Wohnung Lets make Money (20 Uhr)
21. Sa Die drei Posträuber Perestroika - Umbau einer Wohnung Lulu & Jimi
22. So Die drei Posträuber Perestroika - Umbau einer Wohnung Lulu & Jimi
23. Mo Filmland Polen Vier Nächte mit Anna (19 Uhr)
24. Di Perestroika - Umbau einer Wohnung Lulu & Jimi
25. Mi Perestroika - Umbau einer Wohnung Lulu & Jimi
26. Do Ausnahme|zust. War Child Endlich Witwe (Enfin Veuve)
27. Fr Youngster Kino Blues Brothers Endlich Witwe (Enfin Veuve) Endlich Witwe (Enfin Veuve)
28. Sa Herr der Diebe Endlich Witwe (Enfin Veuve) Endlich Witwe (Enfin Veuve)
29. So F+P Herr der Diebe (15 Uhr) Das Mädchen das die Seiten umblättert (17:30 h) Endlich Witwe (Enfin Veuve)
30. Mo Kanun - Blut für die Ehre Endlich Witwe (Enfin Veuve)
31. Di 20 Jahre Mauerf. Winter adé Endlich Witwe (Enfin Veuve)
1. Mi Endlich Witwe (Enfin Veuve) Endlich Witwe (Enfin Veuve)
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Mengstraße 35 - 23552 Lübeck 
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e-mail: info@kinokoki.de 
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Beginn (wenn nicht anders angegeben) jeweils 18 Uhr und 20.30 Uhr 
Eintritt 5 € / ermäßigt 4 € 
 
In Kooperation mit der Eine-Welt-Gruppe 
So 1.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mo 2.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Di 3.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Dance For All 
Elena Bromund, Viviane Blumenschein, D / CH 2007, 92 min., FSK: o.A. 
 
So 1.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mo 2.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Di 3.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mi 4.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
The Boss of it All 
Lars von Trier, DK / S / IS / D 2006, 99 min., FSK: -  
 
DEFA-Filmkomödie. Aspekte eines Genres 
Gefördert von der DEFA-Stiftung und der von-Keller-Stiftung Lübeck 
Mi 4.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Der Untertan 
Wolfgang Staudte, DDR 1951, 109 min., FSK: ab 12 
 
Do 5.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Fr 6.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Sa 7.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
So 8.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mo 9.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Di 10.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mi 11.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Ich will Dich – Begegnungen mit Hilde Domin 
Anna Ditges, D 2007, 95 min., FSK: - 
 
Do 5.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Fr 6.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Sa 7.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
So 8.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mo 9.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Di 10.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mi 11.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
35 Rum (35 Rhums)  
Claire Denis, F / D 2008, 105 min., OmU, FSK: - 
 
 
 



Zum Internationalen Frauentag in Kooperation mit Ver.di Lübeck 
So 8.3.09 - 15 h - 5 / erm. 4 EUR 
Die Herbstzeitlosen 
Bettina Oberli, CH 2006, 90 min., FSK: o.A. 
 
In Kooperation mit der mittwochsBILDUNG der Geimeinnützigen Lübeck 
Do 12.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Fr 13.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Sa 14.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
So 15.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mo 16.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Di 14.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Die Klasse (Entre les Murs) 
Laurent Cantet, F 2008, 128 min., OmU, FSK: o.A. 
 
Do 12.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Fr 13.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR  
Sa 14.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
So 15.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mo 16.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Di 14.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mi 15.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Alles für meinen Vater 
Dror Zahavi, IL / D 2008, 100 min., FSK: ab 12 
 
DEFA-Filmkomödie. Aspekte eines Genres 
Gefördert von der DEFA-Stiftung und der von-Keller-Stiftung Lübeck 
Mi 15.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Vergesst mir meine Traudel nicht 
Kurt Maetzig, DDR 1957, 86 min., FSK: - 
 
Do 19.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Fr 20.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Sa 21.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
So 22.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Di 24.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mi 25.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
pereSTROIKA – umBAU einer Wohnung 
Christiane Büchner, D 2008, 85 min., OmU, FSK: - 
 
Do 19.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Sa 21.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
So 22.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Di 24.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mi 25.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Lulu & Jimi 
Oskar Roehler, D / F 2008, 95 min., FSK: ab 16 
 
 
 
 



In Kooperation mit Bündnis 90 / Die Grünen 
Film mit anschließender Diskussion 
Fr 20.3.09 - 20 h - 5 / erm. 2 EUR 
Let’s make MONEY 
Erwin Wagenhofer, A 2008, 107 min., FSK: o.A. 
 
7. Festival des neuen Polnischen Films 
Mo 23.3.09 - 19 h - 5 / erm. 4 EUR 
Vier Nächte mit Anna (Cztery noce z Anna) 
Jerzy Skolimowski, F / PL 2008, 107 min., OmU, FSK: - 
 
Filmfestival ausnahme|zustand – Verrückt nach Leben 
In Kooperation mit Die Brücke Lübeck 
Do 26.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
War Child 
Christian Karim Chrobog, USA 2007, 94 min., FSK: ab 12 
 
Do 26.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Fr 27.3.09 - 18 h und 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Sa 28.3.09 - 18 h und 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
So 29.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mo 30.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Di 31.3.09 - 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Mi 1.4.09 - 18 h und 20:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Endlich Witwe (Enfin Veuve) 
Isabelle Mergault, F 2008, 93 min., OmU, FSK: ab 12 
 
Youngster Kino empfohlen ab 12 Jahren 
Fr 27.3.09 - 16 h - 3 / erm. 2,50 EUR (mit Röhren-Card kostenlos) 
Blues Brothers 
John Landis, USA 1979, 133 min., FSK: ab 12 
 
Film- und Psychoanalyse mit Dr. Hanna Petersen 
So 29.3.09 - 17:30 h - 5 / erm. 4 EUR 
Das Mädchen, das die Seite umblättert 
Denis Dercourt, F 2006, 85 min., FSK: ab 12 
 
Mo 30.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Kanun – Blut für die Ehre 
Marc Weise, D 2008, 92 min., FSK: - 
 
Di 31.3.09 - 18 h - 5 / erm. 4 EUR 
Winter adé – Filmische Vorboten der Wende 
Filmreihe zum 20. Jahrestag des Mauerfalls 
Winter adé 
Helke Misselwitz, DDR 1988, 115 min., FSK: - 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Kinderkino im Kino Koki 
Mengstr. 35, 23552 Lübeck, Tel.:  0451-122 1287, Fax: 122 5745 
e-mail: info@kinokoki.de 
Internet: www.kinokoki.deKinder bis 16 Jahre 2 EUR, alle anderen 4 EUR 
Beginn: 16 Uhr (wenn nicht anders angegeben) 
 
Kinderkino empfohlen ab 8 Jahren 
So 1.3.09 - 16 h - Kinder bis 16 Jahre 2 EUR / alle anderen 4 EUR 
Herr Bello 
Ben Verbong, D 2006, 96 min., FSK: o.A. 
 
Kinderkino empfohlen ab 4 Jahren 
Sa 14.3.09 - 16 h - Kinder bis 16 Jahre 2 EUR / alle anderen 4 EUR 
Prop und Berta 
Per Fly, Janis Cimmermanis, DK / S / N 2001, 76 min., FSK: o.A. 
 
Kinderkino empfohlen ab 6 Jahren 
Sa 21.3.09 - 16 h - Kinder bis 16 Jahre 2 EUR / alle anderen 4 EUR 
So 22.3.09 - 16 h - Kinder bis 16 Jahre 2 EUR / alle anderen 4 EUR 
Die drei Posträuber 
Andreas Proschaska, A 1998, 93 min., FSK: o.A. 
 
Kinderkino empfohlen ab 6 Jahren 
Sa 28.3.09 - 16 h - Kinder bis 16 Jahre 2 EUR / alle anderen 4 EUR 
So 29.3.09 - 15 h - Kinder bis 16 Jahre 2 EUR / alle anderen 4 EUR 
Herr der Diebe 
Richard Claus, D / GB / L 2005, 98 min., FSK: ab 6 
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